
 

Presencial 

QUINTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2018 • ANO XII | N º 199 

 

PODER LEGISLATIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Rua Sebastião Alves 
Santana, 57 - Centro - 

Urandi - Bahia 

(77) 3456-2097 

 

Segunda a 
 Sexta-feira, das  

07:00 às 12:00 h e das 
14:00 às 17:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8C76-101C-E603-7758.



 2 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE URANDI 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2018 

ANO XII | N º 199 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

URANDI • BAHIA                               ACESSE: WWW.CAMARAURANDI.BA.GOV.BR 

 

  

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 010/2018, DE 02 DE MAIO DE 2018 - INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, 
NOMEIA COMISSÃO PROCESSANTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8C76-101C-E603-7758.



 3 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE URANDI 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2018 

ANO XII | N º 199 

 

 

 

PORTARIA Nº 010/2018, 

DE 02 DE MAIO DE 2018. 
 

 

“INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, NOMEIA 

COMISSÃO PROCESSANTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE URANDI – ESTADO DA BAHIA, ÁUREO 

PEREIRA RODRIGUES FILHO, no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pelo artigo 12, 

inciso III, alínea a, do Regimento Interno, considerando: 

 

A PREVISÃO do Regimento Interno, em seu artigo 12, III, alínea e, que visa apurar faltas 

disciplinares dos Edis: Antonino David Neto, José Dias da Silva, Cleone Ferreira Cerqueira, decorrente 

do uso indevido do Veículo da Câmara Municipal de Urandi. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. DETERMINAR a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR para 

apuração de possíveis irregularidades praticadas pelos Edis. Acima citados. 

 

Para cumprimento ao disposto no artigo anterior, a Comissão Processante será composta pelos 

Edis: GILMAR SANTOS BALEEIRO, EDNA GONÇALVES FREITAS e MANOEL MESSIAS DE 

CARVALHO vereador, que a presidirá, todos os membros são integrantes desta casa Legislativa.  

 

 

Art. 3º. Para bem cumprir as suas atribuições, a Comissão terá acesso a toda a documentação necessária 

à elucidação dos fatos, bem como deverá colher quaisquer declarações, depoimentos e demais provas que 

entender pertinentes.  

 

Art. 4º. A Comissão, ora constituída, terá o prazo de 60 (sessenta) dias, a partir da 

publicação desta Portaria, para concluir a apuração dos fatos e elaborar o relatório  

final, dando ciência à Presidência desta casa legislativa.  

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.  

 

Urandi-Bahia, 24 de Maio de 2018. 

 

 

 

 

ÁUREO PEREIRA RODRIGUES FILHO 

Presidente 

 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8C76-101C-E603-7758.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/8C76-101C-

E603-7758 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 8C76-101C-E603-7758

 

 
Hash do Documento

659DE0BAD46CF311E41B5E6A1B28BCBFE988FC7C6E4A41F1C4D1D57825D2CE90
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 24/05/2018 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 24/05/2018 15:32 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


